(9. In Derthonen. die 22 Aprilis 1693. Episcopus Derthonæ suis litteris datis 6 currentis scribit, quod frater Joannes Giuzolo ord. min. conventualium Capellanus Militiæ equestris celebravit matrimonium inter Franciscum Tasolier Germanum militem, et Felicem Terram Mediolanen. in statione Terræ

Vogheræ existentes, absque denuntiationibus, et probationibus eorum liberi status; consulit quid facere debeat, tam in præsentibus, quam in futuris temporibus? *Decretum*: « Dicto Episcopo rescribendum, ut prædictos Franciscum, et Felicem de nullitate eorum matrimonii certiorer, et ideo separari tenentur, alias in peccato existunt, donec illud eorum parochi loci ser. de novo contrahant; necnon dictum Capellanum moneat, quod ipse juxta resolutiones Sac. Congregat. Concilii, et S. Officii, quando milites sunt in statione, facultatem celebrandi matrimonia non habet, et ideo in futurum a similibus se absteat. Et super hoc se intelligat cum D. Duce del Sesto, ut mandet d. Capellano, ut ordinibus Sac. Congr. pareat. »

(10. In dubio jurisdictionis Capellanorum exercitus, occasione militum a variis Germaniæ partibus in Italiam irrumpentium, remissa cognitione a Sacra Congregatione Sancti Officii ad Sacram Congregationem Conc. ab ista fuerunt proposita, et resoluta infrascripta dubia :

Primo: « An Capellani cujusvis exercitus, sive regulares, sive sæculares catholici possint administrare militibus in præsiidiis degentibus Sacramenta Pœnitentiæ, Euchari- stia, et Extremæ Uctionis sine speciali facultate Sedis Apostolicæ, vel licentia, et approbatione ordinarii, in cujus diœcesi exstare contigerit? »

Secundo: « An assistere matrimoniis militum cujuscumque nationis degentium in præsiidiis cum militaribus fœminis sine dicta facultate Apostolica, et præcedenti probatione status liberi, ejusque recognitione eorum ordinario loci, et licentia parochi, sub cujus parochia maneant? »

Tertio: « An idem cum militibus degentibus in castris, et stationibus hibernis, vel æstivis? »

Quarto: « An idem cum militibus in actuali expeditione positus? »

Quinto: « An idem cum militibus nubere volentibus cum fœminis non militaribus, sed Italis originariis loci, sive diœcesis, in qua reperiuntur? »

Sexto: « An milites acatholici cum acatholicis contrahentes teneantur servare formam præscriptam in Sac. Concilio Trid. »

Septimo: « An eo magis acatholici contrahentes cum catholicis mulieribus militaribus in præsiidiis, castris, et expeditione manentes? »

Octavo: « An Capellani acatholici assistere possint matrimoniis acatholicorum cum acatholicis, et respective catholicis etiam intra fines Italiæ, quatenus negative in omnibus præter 6 et 7 »

Nono: « An, et quid pro sanatione gestorum in præteritum, et faciendorum in futurum super prædictis omnibus pro certa regula Sanctissimo consulendum, et statuendum sit? »

Die 6 Mart. 1694. Sac. Congreg. Conc. respondit ad 1, 2, 3, 4, 5 et 8, *negative*. Ad sextum *affirmative* in locis, ubi publicatum

fuit Concilium juxta decretum Sacræ Congregationis 26 Septembr. 1602, ad tertium dubium approbante S. M. Clemente VIII. Ad septimum *affirmative*, sed ulterius indigere dispensatione, ut prædicta matrimonia licite contrahantur. Ad nonum in præteritum non esse inquietandas conscientias, quoad Sacramentum Pœnitentiæ; quo vero ad matrimonia inita sine speciali facultate Apostolica, vel sine licentia ordinarii loci, vel parochi non servata forma Sac. Conc. Trid. in capit. 1, sess. 24, de *Reformat. matrimon. pro sanatione*, si Sanctissimo Domino Nostro placuerit, renovato tamen consensu, etiam coram confessario approbato, qui teneatur tradere testimonium renovationis d. consensus parochi illius loci, in quo fieri contingat hujusmodi renovatio. Provisio in futurum differatur in prima proxima Congreg. in qua consulendum erit, ac deliberandum. Sub die 20 Martii ejusdem anni super provisione Congregatio dixit Secretario cum Sanctissimo pro tali provisione. et sanatione.

Casalens. Matrimonii.

(11. Dubitans Episcopus Casalens. de potestate Capellani Militum circa assistentiam præstandam matrimoniis contrahendis in eorum regiminibus existentibus in his calamitosis temporibus in ejus diœcesi, dum ad valorem matrimonii aliqui existimant sufficere assistentiam parochi putativi, ex adductis per Barbosam in Sac. Conc. c. 1, sess. 25, de *Reformat. matrim.*, n. 79. Ad tollenda omnia inconvenientia, et pro suæ conscientie serenitate oraculum EE. VV. super infrascripto dubio summopere exposuit.

« An Capellanus alicujus regiminis, vulgo *Monte del Reggimento* censeri valeat proprius parochus militum ejusdem regiminis, ita ut valide assistere possit matrimoniis eorumdem militum? »

Die 28 Junii 1704. Sac. Congr. Conc. *consuit* dandum esse decretum sub die 6 Martii 1694.

Primo: « An Capellani cujusvis exercitus sive regulares, sive sæculares Catholici possint administrare militibus in præsiidiis degentibus Sacramenta Pœnitentiæ, Euchari- stia, et Extremæ Uctionis sine speciali facultate Sedis Apostolicæ; vel licentia, et approbatione ordinarii, in cujus diœcesi extare contigerit? »

Secundo: « An assistere matrimoniis militum cujuscumque nationis degentium in præsiidiis cum militaribus fœminis sine dicta facultate apostolica, et præcedenti probatione status liberi, ejusque recognitione eorum ordinario loci, et licentia parochi, sub cujus parochia maneant? »

Tertio: « An idem cum militibus degentibus in castris, et stationibus hibernis, vel æstivis? »

Quarto: « An idem cum militibus in actuali expeditione positus? »

Quinto: « An itidem cum militibus nubere volentibus cum fœminis non militaribus. »

sed Italis originariis loci, seu diœcesis, in qua reperiuntur? »

Die 28 Jun. 1704. Sac. Cong. Conc. ad primum, secundum, tertium, quartum et quintum, respondit *negative*.

(12. Matrimonia contracta coram Capellanis exercitus a militibus degentibus in castris, et stationibus hibernis, vel æstivis, aut in expeditione etiam cum militaribus fœminis sine licentia ordinarii loci, vel sine speciali facultate Sedis Apostolicæ, nulla sunt, ut dubio proposito respondit Sac. Congreg. Concil. 6 Mart. 1694, et refert Monacell. t. I, tit. 8, formul. 10, n. 13. (13. Matrimonium contractum a viro catholico cum muliere pariter catholica coram ministro acatholico est nullum, quia licet fuerit in initum in terris hæreticorum, adhuc ubi fuit publicatum Concilium Tridentinum, illius forma tradita in c. 1, sess. 24, de *Reform.* ubique servanda est pro validitate, ut pluries declaravit Sac. Congreg. Conc. apud Pignat. t. V, cons. 79, a n. 36, et nuper in Venetiarum, 1 Dec. 1696.

(14. Ad uberiorem notitiam consimilium Capellanorum juvat adducere dubium propositum in Sac. Congreg. Concil., 18 April. 1713. An PP. Capuccini Capellani triremium Summi Pontificis excipere possint sine approbatione Episcopi Viterbiensis confessiones remigum et aliorum in triremibus degentium; sive quando remiges et alii sunt in triremibus, et triemes sunt in portu vel in receptaculo, vulgo *Darsena*; sive quando remiges, alique in triremibus degentes sunt in civitate Centum Cellarum.

Cui dubio responsum fuit per Sacram Congr. « Posse PP. Capuccinos sine approbatione Episcopi Viterbiensis, et cum sola approbatione Eminentissimi urbis Vicarii excipere confessiones remigum et aliorum in triremibus continue degentium, tam in ipsis triremibus, quam in portu et in receptaculo, vulgo *Darsena*, et in Hospitio in *Darsena* existente. Sed non posse eosdem PP. Capuccinos excipere eorumdem confessiones in civitate Centum Cellarum sine approbatione Episcopi Viterbiensis. » Sic refert Cardinalis Petra tom. I Comment. in Constitut. 1 Pauli II, n. 89.

(15. Attendenda sunt indulta apostolica variis Regibus, suis pro Capellanis militaribus concessa, et signanter novissima concessa Regibus Catholico et Sardinia, qua pro regula ab omnibus observanda, hic ad litteram traduntur.